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
Angu com Costela e Agrião e Bolinho de Yaya. Os alunos que 
assinam os pratos disputam a final da competição, que acontece 
em novembro.

Aluno do Colegio Rodin, Vinicius Bortoloti, imitando o diretor 
pedagógico, Bene Silva, no trote do nono ano

Alunas do Colegio Rodin Mariana Teixeira Alves, Caroline 
Guaiume e Rafaela Assef

O aluno Thiago Giove ganhou um vale-livro pelo desempenho em 
um dos simulados de agosto, ao lado o professor Thiago Dini



27AMais Expressão

Alunas dos 6ºs anos e as professoras Márcia e Denise nas 
Objetíadas

Bárbara Cafarelli, Melissa Santos, Ana Beatriz Mosciate e Marcela 
Souza nas Objetíadas

Equipe da Argentina - campeã das Objetíadas

O vereador Massao Kanesaki ao lado da Dona Yumiko, Mitsue, 
Geise e Fernanda, durante evento de Responsabilidade Social 
organizado pela Anhanguera

No Empório Ghattas, clientes com Jean Ghattas, Flavia Samia, 
chef Rabih Abdo, Nilda Takeuti, Helga Takeno, Alinea Arielo e 
Lucas Logan Manzatto, durante tarde de degustação

Gabriel, da Protechtor, com sua equipe estudando novos projetos 
de implantações

Parabéns ao famoso Melocoton que completou 
40 anos no dia 1º de Outubro

Carla Zanella e Maria de Fátima, da Casa da Criança 
Jesus de Nazaré, recebem doação do Massao 
Kanesaki e João Yamate, presidente Acenbi

O pequeno Gabriel, na foto com Yuri e Joe, 
adora cortar os cabelos na Barbearia do Marcio!

A empresa Atento parabeniza sua colaboradora 
Eliene, pelo seu aniversário no dia 30 de setembro

"Uma excelente profissional, que faz as melhores mechas na 
cidade e deixa meu cabelo um luxo ! Nela eu confio!" 

Juliana Siqueira com seu novo visual by Luzia da Nishi HairMiguel Bergamasco, o arquiteto Anderson Scriboni e Roberto 
Ruaro, da Bentec Móveis

Caique Aranha, da Casa Nossa Interiores, com Simone Pistoni 
Ganzarolli e André Ricardo Ganzarolli, da Mármores e Granitos Geraldini

Mauro da Silva Gomes e Rozimeire Trevizan que foi uma das 
arquitetas eleitas.

Darci Vanucci, Adriana Franco, Fernanda Delgado, Sandra Menezes, 
Alexander Alves, Rozimeire Trevizan, Cristiane Barnabé e Maristela 
Grion

A primeira edição do Prêmio Decorar Interior SP, aconteceu no Vert Espaço de Eventos, em Campinas,  e prestigiou 
os profissionais de arquitetura e de design com mais destaque no estado de São Paulo, de Indaiatuba foram 6 premiados
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CA00953 - Cond. 
Fech. de Alto Padrão 
- Linda Casa, acab. 
em porcelanato e 
mármore nas esca-
das, aquec. solar, 4 
suites (sD 1 master), 
sala c/ pé direito 
duplo, escrit., pisc. 
de alvenaria, churr.,  
vest., paisagismo. 
Consulte-nos

CA00946 - Cond. 
Fechado - Linda 
Casa - 
AT: 300m² - AC: 
240m², Ótimo Acab., 
todos os 
cômodos c/ armá-
rios, escritório, coz 
planeja, escadas 
em marmore tra-
vertino, aquecedor 
solar R$ 980.000,00

LOCAÇÃO

TERRENO

TR00179 – Terreno Comercial – Jd. Esplanada (Excelente 
localização -  frente p/ Avenida) – AT: 418m² – R$ 1.700,00 
+ Iptu
TR00142 – Terreno Comercial AT: 300m² - frente p/ Av. 
Visconde de Indaiatuba - c/ escritório, 2 banheiros, copa – 
R$ 3.900,00 + Iptu

SALÃO E SALAS COMERCIAS

SL00057 – Centro – Sala Comercial – Piso Superior – Cen-
tro – próximo ao Shopping Jaraguá – AU: 45m² c/ wc – R$ 
750,00 + Iptu
SL00033 – Centro – sala Comercial – Piso Supeior – 46m² 
c/ wc – R$ 1.100,00 + Iptu
SL00051 – Cidade Nova -  Salão Térreo – AU: 70m² c/ ba-
nheiro e cozinha, prox a Av. Tamandaré – R$ 1.800,00 + Iptu
OPORTUNIDADE - SL00069 – Jd. Pompeia – Premium 
Office – Complexo Comercial c/ Torres Comerciais e Mall 
de Serviços, localização privilegiada - AU: 40m² c/ wc, 
porcelanato, estacionamento – R$ 1.800,00 + Cond. + Iptu
SL00020 – Cidade Nova – Frente p/ Av. Conceição – AU: 
83m² - Ótima Localização - mezanino e  wc – R$ 2.200,00 + Iptu
SL00096 – Cidade Nova - AC: 142m² c/ 2 banheiros - lavan-
deria - Mezanino - pisos em porcelanato - possibilidade de 
dividir em várias salas..R$ 4.200,00 + Iptu
SL00083 – Cidade Nova – Salão Comercial -  Frente P/ Av. 
Pres. Vargas – AT: 500m² - acabamento em porcelanato, 2 
banheiros – R$ 8.600,00 + Iptu

CASA

CA00789 – Centro – Casa de Fundos -  2 dorm, sala, coz, wc 
social e lavabo lavand, não possui garagem – R$ 950,00 + Iptu
CA01219 – Jd. Primavera - 2dorm amplos(Sendo 1 suite), 
sala, coz, wc, lavand, garagem – R$ 1.100,00 + Iptu
CA00460 – Cond. Fechado - Moradas de Itaici – área de 
lazer completa - 2dorm, sala 2 amb, wc social, coz planej, 
lavand, garagem – R$ 1.100,00 + Cond + Iptu
CA00399 – Flamboyant – Cond. Fechado – 3 dorm(sendo 
1 suite), wc social, sala 2 amb, lavabo, coz, lavand, wc de 
empregada, garagem – R$ 1.400,00 + Cond. + Iptu
CA01213 – Jd. California - CASA NOVA - 2dorm(sendo 1 
suite), sala, coz, wc social, garagem coberta 2 carros – R$ 
1.450,00 + Iptu
CA01252 – Vl Todos os Santos – Casa Nova  - 2dorm(sendo 
1 suite), sala, coz americana, wc social, lavand, garagem – 
R$ 1.500,00 + Iptu
CA01212 – Cidade Nova – ótima localização - 3dorm, sala, 
copa, cozinha, wc, lavand, quintal, garagem – R$ 1.500,00 
+ Iptu
CA00375 – Jd. Regina – AT: 250m² - Ótima Casa -  
3dorm(Sendo 1 suite), sala 2 amb ampla, wc social, coz c/ 
gabinete, lavand, edícula c/ dorm e wc, garagem p/ 4 carros, 
port eletrônico – R$ 1.800,00 + Iptu
CA00169 – Cond. Fechado – Vilagio de Itaici – Área de 
Lazer Completa -  3 dorm(sendo 1 suite), sala, coz, wc, 
lavanderia, garag - R$ 1.800,00 +Cond + Iptu
CA00502 – Casa Bella – Condomínio Fechado – 
3dorm(Sendo 1 suite c/ closet e 1 dorm c/ armários), wc 

social, sala 2 amb, lavabo, coz planej, lavand c/ armários, 
churrasqueira, garagem 2 carros – R$ 2.300,00 + Cond + Iptu
CA01233 – Cond Fechado - Jd. dos Aromas - 3dorm c/ 
armários(sendo 1 suite), wc social c/ box e gabinete, sala 
2 amb, lavabo, coz planej, lavand, mais uma suite na parte 
inferior que pode ser sala de home, churrasq, garagem – R$ 
3.500,00 + Cond + Iptu
CA01207 – Cond Fechado – Res. Amstalden - AT: 354m² 
- AC: 215,49m² - Ar condicionado em todos os cômodos - 
3suites(sendo 1 master c/ closet e hidro), sala 2 amb, coz 
americana planej, despensa, lavabo, escritório, lavand, 
churrasq, piscina, wc externo, quarto de despejo, aquecedor 
solar – R$ 4.200,00 + Cond + Iptu
	

APARTAMENTO

AP00556 – Centro – KitNet c/ garagem – portaria 24hs, sa-
lão de festas, sala, wc, coz, lavand – R$ 650,00 + Cond + Iptu
AP00457 – Ed. Azaléia – Portaria 24hs – Área de Lazer – 
3dorm, sala 2 amb, coz, wc, lavand, garagem – R$ 950,00 
+ Cond + Iptu
AP00543 – Cidade Nova - 3dorm, sala 2 amb, coz c/ gabinete, 
wc social c/ box e gabinete, lavanderia, wc de empregada, 1 
vaga – R$ 1.100,00 + Cond + Iptu
AP00358 – Cidade Nova – Excelente Localização -  
3dorm(sendo 1 suite c/ armários), sala 2 amb, coz c/ armários, 
wc, lavand, garagem – R$ 1.100,00 + Cond + Iptu
AP00429 – Ed. Fonte de Trevi - 2dorm, sala, coz planej, wc 
social, lavand, 1 vaga de garagem, portária 24hs, c/ piscina 
e salão de festas.R$ 1.150,00 + Cond + Iptu
AP00472 – Jd. Pau Preto – Prox. ao Centro - 2dorm(sendo 
1 c/ armário), sala 2 amb, coz c/ armários, wc social, lavand, 
garagem - R$ 1.200,00 + Cond + Iptu
AP00170 – Portal das Flores – Portaria 24 hs, Área de Lazer 
Completa – 3dorm, sala 2 amb, wc, coz c/ gabinete, lavand, 
garagem – R$ 900,00 + Cond. + Iptu
AP00477 – Jd. Pau Preto – Prox. ao Centro – Portaria 24hs, 
salão de festas, sala de ginástica -  3dorm c/ armários(sendo 
1 suite), wc social, sala 2 amb, coz planej, lavand, garagem 
– R$ 1.400,00 + Cond + Iptu
AP00555 – Jd. Pompeia – Proximo ao Pq. Ecológico – Ed. 
Vitória – AU: 90m² - Área de Lazer completa - 3dorm(Sendo 
1 suite c/ armários), wc social, sala 2 amb ampla, coz planej, 
lavand, garagem – R$ 1.450,00 + Cond + Iptu
AP00515 – Cidade Nova – Ed. Saint German - 3dorm c/ 
armários(sendo 1 suite), wc social c/ box e gabinete, sala 
2 amb, coz planej, lavand, 2 vagas de garagem e portaria 
24hs – R$ 1.300,00 + Cond + Iptu
OPORTUNIDADE - AP00511 – ED. SOHO – Apto Novo – 
Excelente Área de Lazer - 3dorm(sendo 1 suite c/ armários), 
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
garagem p/ 3 carros – R$ 365.000,00
CA01191 – Cidade Nova  - Casa Nova – 3dorm(sendo 1 
suite), sala, coz, wc, lavand, garagem (ótimo acabamento) 
– R$ 370.000,00
CA00769 – Centro – AT: 192m² - AC: 108m² - 3dorm, sala, 
copa, cozinha, wc social, lavand, wc externo – R$ 430.000,00
CA01025 – Jd. Pau Preto – Casa Nova – Excelente localiza-
ção - 3dorm(sendo 1 suite c/ closet), wc social, sala 2 amb, 
lavabo, coz americana, churrasqueira c/ pia, lavand, edícula, 
garagem p/ 2 carros – R$ 490.000,00

APARTAMENTO

TEMOS VÁRIAS OPÇOES DE APTOS NA PLANTA – 
CONSULTE-NOS

OPORTUNIDADE - AP00557 – Ed. Azaleia – 3dorm, sala, 
coz , wc, lavand, garagem, portaria 24 hs, área de lazer – R$ 
220.000,00
AP00410 – Centro – Kitnet – AU: 40m² - Edificio c/ elevador 
– R$ 155.000,00
AP00468 – Jd. Alice – Ed. c/ elevador - 2 dorm, sala, coz 
planej, wc, lavand, garagem – R$ 225.000,00
AP00202 – Jd. Regente – Ótimo Acabamento - 2dorm(sendo 
1 suite), wc social, sala, coz, lavand, garagem – R$ 260.000,00 
AP00521 – Ed. Grand Ville  - Apto Novo –  Área de lazer 
completa, portaria 24hs - 3dorm(Sendo 1 suite), wc social, sala 
2 amb, coz, lavand, garagem – R$ 265.000,00
AP00540 – Jd Tropical – Ed. Portal das Flores – (Excelente 
Área de Lazer) -  3dorm, sala 2 amb, coz c/ armários, wc social, 
lavand, garagem – R$ 270.000,00
AP00405 – Jd. Pompeia – Excelente Localização – Prox. ao 
centro – Apto Novo – 2dorm(sendo 1 suite), sala 2 amb,  coz, 
wc social, lavand, garagem-(aceita financiamento bancário) 
– R$ 275.000,00
AP00406 – Centro – Apto Novo – 2dorm, sala 2 amb, wc 
social, coz, lavand, 2 vagas de garagem cobertas, portaria 
24 hs – R$ 320.000,00
AP00532 – Jd. Sevilha – Ed. Belvedere – Apto novo (fase 
final de construção) – Área de lazer completa – 3 dorm(sendo 
1 suite), sala 2 amb, coz, lavand, garagem, preparação p/ 
ar condicionado, varanda gourmet..R$ 120.000,00 entrada 
(aceita terreno) + Saldo a financiar – total R$ 340.000,00
AP00550 – Jd. Pau Preto – Ed. Spazio Livenza - 3dorm(sendo 
1 suite c/ armários), wc social c/ box e gabinete, coz planej, 
lavand c/ armários, varanda gourmet ampla, 2 vagas de ga-
ragem cobertas, área de lazer completa e portaria 24hs – R$ 
480.000,00
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SE O CHIDO ALUGA, ESTÁ BEM ALUGADO

CASA VENDA

JD. UNIÃO – CA02785
02 DOR, SALA, COZ, WC, LAVAN C/ WC E 02 
VAGAS. R$ 275.000,00 AT: 150M²

JD. OLINDA – CA02766
02 DOR (01 SUITE), SALA 02 AMB, COZ, WC, 
LAVAN E 02 VAGAS. R$ 280.000,00 AT: 125M² 
AC: 64M²

JD. MORADA DO SOL – CA02770
03 DOR (01 SUITE), SALA, COZ, WC, LAVAN, 

CHURRAS  E 02 VAGAS. AT: 125M² AC: 110M²
R$ 340.000,00

JD. ALICE – CA02791

02 DOR (01 SUITE), SALA, COZ, WC, LAVAN 
E 02 VAGAS. 
R$ 350.000,00 AT: 125M² AC: 110M²

JD. COLONIAL – CA02799
03 DOR (01 SUITE), WC, SALA, COZ, A.S, 
CHURRAS E 02 VAGAS.
R$ 370.000,00 AT: 170M² AC: 107M²

JD. AMERICA – CA01953
02 DOR (01 SUITE), SALA 02 AMB, SALA DE 
JANTAR, COZ PLAN, WC, LAVAN, QUINTAL E 
02 VAGAS PORTÃO ELETRONICO.
R$ 450.000,00

Eu sou Chido Vende, corretor de imóveis da primeira imobiliária de Indaiatuba, 
há 44 anos. Iniciei como corretor em São Paulo, no Clineu Rocha da Avenida 

Angélica. Família em Indaiatuba desde 1904.

RES. MONTE VERDE – CA02790

03 DOR (01 SUITE), SALA, COZ, WC, LAVAN 
E 02 VAGAS.
R$ 370.000,00 AT: 125M² AC: 110M²

JD. FLORIDA- CA02674

03 DOR, SALA, COPA/ COZ, WC, LAVAN E 03 
VAGAS. FUNDOS: 01 DOR, SALA, COZ E WC. 
AT: 250M² AC: 183M². R$ 480.000,00

JD. JULIANA – CA02612
SOBRADO: 03 DOR 02 MOBILIADOS (01 SUI-
TE), SALA 02 AMB, WC, LAVABO, COZ PLAN, 
CHURRAS AQUECEDOR SOLAR E 04 VAGAS 
(02 COBERTOS).  R$ 530.000,00

PQ. SÃO LOURENÇO – CA02795

03 DOR (01 SUITE) C/ AR), SALA 02 AMB, WC, 
LAVAN, CHURRAS E 03 VAGAS. AT: 240M² 
AC: 150M². R$ 580.000,00

APARTAMENTO VENDA

CENTRO – AP00693
KITNET MOBILIADA SEM GARAGEM.
R$ 170.000,00

V. SFEIR – AP00711
KITNET DE 49M² C/ WC E GARAGEM.
R$ 190.000,00

CECAP – AP00715
02 DOR, WC, SALA, COZ, A.S E 01 VAGA.
R$ 235.000,00

JD. ALICE – AP00722
02 DOR (01 C/ ARMÁRIO), SALA 02 AMB, WC, COZ 
PLAN E 01 VAGA. R$ 249.000,00

JD. ALICE – AP00717

02 DOR, SALA, COZ, WC, LAVAN E 01 VAGA.
R$ 265.000,00

V. SFEIR – AP00664
02 DOR PLAN, SALA, COZ PLAN C/ ARM, WC, LA-
VAN, DESPENSA E 01 VAGA. AU: 89M²
R$ 320.000,00

JD. POMPEIA – AP00724
03 DOR (01 SUITE), WC, SALA 02 AMB, COZ PLAN, 
A.S, VARANDA GOURMET E 02 VAGAS. MOBILIA-
DO. R$ 420.000,00

TERRENO VENDA 

MONTREAL RESIDENCE – TR00751
TERRENO C/ 175M² EM CONDOMÍNIO FECHADO. 
R$ 170.000,00

VILA FURLAN – TR00740
TERRENO C/ 300M² R$ 320.000,00

TERRENO JD. CALIFÓRNIA – TR00707
250m² C/ CASA NOS FUNDOS (01 DOR, SALA, COZ 
E WC). RUA DOMACIR STOCCO, 869 PODE DIVIDIR.

CHÁCARA

V. DAS LARANJEIRAS – CC00022
04 SUITES (01 MASTER C/ CLOSET, ESCR, SALA 
02 AMB, LAVA, COPA, COZ, DESP, A.S, CHUR-
RAS, PISC E 04 VAGAS (02 COBERTAS). AT: 460M² 
AC:290M² R$ 990.000,00
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SE O CHIDO ALUGA, ESTÁ BEM ALUGADO
SALA ALUGA 

JD. ITAMARACA – SL00293
SALÃO C/ 30M².
R$ 800,00

V. RUBENS – SL00288
 

SALÃO C/ 50M²
R$ 1.000,00

V. TODOS OS SANTOS- SL00243
RECEPÇÃO, 02 SALAS,
COPA C/ PIA, WC 50M²
R$ 1.700,00

CENTRO – SL00295
SALA C/ 01 WC PARA ÁREA MÉDICA. 
R$ 1.850,00 ÁGUA E LUZ INCLUSO

ITAICI – SL00188
 

SALÃO C/ 35M², 01 WC E ESTACIONA-
MENTO NA FRENTE.
R$ 1.700,00+ IPTU PROPRIETÁRIO MA-
LEÁVEL 

CENTRO – SL00282
SALÃO 400M² 
R$ 12.000,00

CASA ALUGA 

JD CALIFORNIA – CA02570

01 DOR, SALA, COZ, WC E 01 VAGA.
R. DOMACIR STOCCO JR, 871
R$ 750,00+ IPTU 28,00 

PAU PRETO- CA02513

01 DOR, SALA, COZ, DESP, WC, LA-
VAN, QUINTAL C/ CHURRAS E SEM 
VAGA.
R$ 800,00+ IPTU 54,00

JD. UMUARAMA – CA02779
02 DOR, WC, SALA, COZ, A.S, CHUR-
RAS E 01 VAGA.
R$ 980,00+ IPTU 52,00

JD. PATRICIA – CA02797
02 DOR, SALA, COZ, WC, A.S E GA-
RAGEM. CASA INDEPENDENTE. 
R$ 1.000,00+ IPTU 

CIDADE NOVA I – CA1435
 

02 DOR, SALA, COZ, WC, A.S E GA-
RAGEM.
R$ 1.100,00+ IPTU 

JD. SANTA RITA – CA02786
 

02 DOR, SALA, COZ, WC, A.S E 01 
VAGA.
R$ 1.300,00+ IPTU 

APARTAMENTO ALUGA 

PQ. DAS NAÇÕES- AP00527
01 DOR, SALA, COZ, WC, LAVAN E 
VAGA P/ MOTO.
R$ 850,00

PQ. SÃO LOURENÇO- AP00399

02 DOR, WC, SALA, COZ/ ARMÁRIOS, 
LAVAN E 01 VAGA DESCOBERTA.
R$ 900,00+ COND 85,00+ IPTU 65,00

JD. PEDROSO- AP0214
02 DOR, SALA, COZ, WC, A.S E 02 
VAGAS.
R$ 900,00+ COND+ IPTU

JD. JULIANA – AP00729
03 DOR C/ ARMÁRIO, SALA, WC, COZ 
PLAN E 01 VAGA.
R$ 1.000,00+ COND 200,00+ IPTU 
55,00

JD. POMPEIA – AP00728
03 DOR (01 SUITE), WC, SALA 02 
AMB, COZ, A.S E 01 VAGA.
R$ 1.500,00 + COND 375,42+ IPTU 
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Comprando AQUI você GANHA o registro do seu imóvel!!!!
OPORTUNIDADE!

TE00220- JD. DOS COLIBRIS: 
150M² R$95.000,00  

PERMUTAS  
CA00962- JD. COLIBRIS: Permuto 
casa NOVA por terreno Industrial e 
volto a diferença!
2 - Permuto casa térrea até 80% 
no Jd. Esplanada com 3 dorms, 
sala, coz. Planej. Wc social, lavan-
deria, lavabo, chrrsq. Port. Eletron. 
Garagem com 4 vagas com outro 
imóvel.
5 - AP00210- Permuta Aptº tér-
reo – Bosque dos Indaiás. Com 
imóvel ou terreno dentro ou fora 
de Indaiatuba. Quero volta de 
R$60.000,00
6 - CASA COMERCIAL EM AVE-
NIDA- 2 dorms s/ 1 suite, sala, co-
zinha, wc social, churrsq e varanda 
+ um salão comercial alugado + 
uma casa de 3 cômodos alugada. 
(Permuta com casa Jd. Esplanada)  
R$700.000,00
7- Permuta sobrado jd. Regina de 
R$550.000,00 por casa de menor 
valor em Condomínio Montreal, 
Vista Verde ou Portal das Acácias 
e volto a diferença.
9 - CA00945- JD. TROPICAL: 
250M²AT. 190M² AC. 3 dorms, s/ 

1 suite, sala, cozinha, wc social,  
lavanderia, despensa, portão ele-
trônico, edícula. Garagem com 3 
vagas cobertas e 2 descobertas e 
churrsq. (Aceita terreno como parte 
de pagamento ou imóvel de menor 
valor) R$460.000,00
11 - Permuta casa em cond. + 
terreno em cond. por salão comer-
cial c/ moradia nas mediações da 
Cidade nova. R$800.000,00
13- CH00270- Permuta chácara no 
fogueteiro de R$440.000,00 com 
1000M² por casa em bairro.
14- Permuta chácara no fogue-
teiro de R$330.000,00 por apar-
tamento na Cidade Nova II, volto 
a diferença.
15 - Permuta chácara no recanto 
campestre  internacional de vira-
copos com piscina, churrasqueira, 
3 dorms, por imóvel até 80% do 
valor. R$450.000,00
20 – Permuto casa no Jd. Re-
gina 272M² AT. 220M² AC de 
R$620.000,00 por apartamento de 
menor valor.
22-  Permuto Terreno de 150M², 
por terreno Industrial de maior valor 
e volto a diferença.
CA00961- CIDADE NOVA: 360M² 
AT. 140M² AC. 3 dorms com saca-

da, sala, cozinha, WC social, área 
de serviço, quintal, garagem com 
9 vagas. (Próximo aos supermer-
cados e avenidas) R$750.000,00 
Aceita imóvel como parte de pa-
gamento!!!

APARTAMENTOS
APARTAMENTO COND. PÁTIO 
ANDALUZ: 83M² 3 dorms s/ 1 suite, 
sala, cozinha, WC  social, 2 vagas 
(Aceita terreno ou casa como parte 
de pagamento) R$430.000,00

TERRENOS
TE00230- DISTRITO IND. EURO 
PARK: 150M² (Aceita terreno como 
parte de pagamento) R$230.000,00

LOCAÇÃO
CASA – JD. MORADA DO SOL: 
2 dorms, sala, cozinha, WC social, 
garagem com 1 vaga. R$1.100,00 
+ IPTU
CASA – VILA MARIA HELENA: 2 
dorms, cozinha, WC social e gara-
gem. R$1.150,00
CASA – JD. MORADA DO SOL: 
2 dorms, sala, cozinha, WC social, 
garagem com 1 vaga. R$1.400,00
CASA – VL. GEORGINA: 2 dorms, 
sala, cozinha, WC social, área de 
churrsq. Garagem. R$1.300,00
KITNET – JD. ALICE: 22M²  A 
PARTIR DE R$605,00

VENDAS     

CASAS COM 1 E 2 DORMITORIOS

COD.216 – JD.MORUMBI – R$235 MIL 
– 2dorms(1st), sala, coz americana, wc, 
quintal, garagem.
COD.223 – CIDADE JARDIM – R$310 
MIL – 2dorms(1st c/closet), sala de estar 
e jantar, coz planejada, churrasqueira, 
garagem
COD.225 – JD.VENEZA – R$310 MIL 
– 2dorms(1st), sala, coz, copa, wc,  AS, 
churrasq.c/ pia, garagem p/ 2 carros
COD.239 – JD.PAU-PRETO – R$475 MIL 
– 2dorms(1st), sala, coz, wc, lavanderia, 
escritorio, dispensa, garagem
COD.242 – JD.MORADA DO SOL – 
R$290 MIL – 2dorms(1st com a/e), sala, 
coz com a/e, wc, entrada para 2 carros.

CASAS COM 3/4 DORMITORIOS

COD.325 - JD.ESPLANADA – R$650 MIL 
– 3sts, sala, copa, coz, lavabo, edícula 
com wc, churrasqueira, garagem
COD.342 – PQ.NAÇÕES – R$349 MIL 
– 3dorms(1st), sala, coz, wc, a/s coberta, 
garagem coberta para 2 carros.
COD.351 – PQ.INDAIA – R$320 MIL – 
3dorms(1st), sala, coz, lavabo, lavanderia, 
garagem.
COD.371 – CIDADE NOVA R$360 MIL 
OU Á VISTA 340 MIL – 3dorms(1st), sala, 
coz, wc,  AS , churrasq, portão eletrônico, 
gar.2 carros.
COD.381 – MONTE VERDE – R$320 MIL 
– 3dorms(1st), sala, coz, wc, garagem.
COD.350 - JD.REGENTE – R$305 

TE.13 – VILA RICA – R$120 MIL – 150m².
TE.15 – SANTORINE – R$106 MIL – 150m²
TE.47 – CODN.VIENA – R$165 MIL – 250m²
TE.54 – JD.SÃO PAULO – R$20.000.000,00 
– PARA EMPREENDIMENTO – 27.000m²

CHACARAS

COD.752 – JD. LARANJAIS – R$750 
MIL – 4dorms(1st), sala 3 ambientes, hall 
de entrada, copa, coz, lavabo, lavanderia, 
varanda, edícula, churrasqueira, portão 
eletrônico, pomar, poço artesiano.
COD.749 – VL.DAS LARANJEIRAS – 498 
MIL – 2dorms, sala, coz, wc, garagem

OPORTUNIDADE!!! COD.717 -  CHÁCARA 
NO PARQUE DA GRAMA COM 5.130M² 
COM MUITAS ÁRVORES FRUTÍFERAS 
R$ 250 MIL
   
SITIOS EM MONTE MOR APARTIR DE 
21.000 M²  R$230 MIL

IMÓVEL COMERCIAL
IC.01 - JD.ESPLANADA – R$1.400,000,00 
– Piso inferior : 9, 50x24, 70 (salão), 
2wc(1para cadeirante), copa. Piso superior: 
5salas com wc e copa.
IC.04 – DISTRITO INDUSTRIAL – 
R$1.400.000,00 – AT : 1000m² AC: 800m²

LOCAÇÃO – CASAS C/  1,  2 e 
3 DORMITÓRIOS

JD.MONTE VERDE – R$650,00 – 1 dorm, 
coz, wc, entrada para moto.
COLINAS I – R$700,00 – 2dorms, sala, coz, 
wc, 1 vaga de garagem.

área gourmet, 1 vaga de gar.cob.
JD.AMERICA – R$2.500,00 – 4dorms(1st), 
sala, copa, coz, 2 wc, churrasqueira, 
garagem
JD.MARINGA – R$2.800,00 – 3dorms(1st) 
todos com a/e, sala ampla, coz.planejada, 
wc, lavanderia, churrasqueira, garagem, 
cerca elétrica, portão eletrônico.
COND.VISTA VERDE – R$3.000,00 – 
3dorms(1st c/closet), sala 2ambientes, 
coz.planejada, lavabo, lavanderia coberta, 
churrasqueira com armários, garagem. Ar 
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
II (sobrado): 3 suites, piscina, 
4 vagas
R$ 900.000,00 – Maria Dulce 
(Nova): 3 suítes, piscina
R$ 960.000,00 – Portal dos 
Ipes(nova): 3 suítes, ofurô

TERRENOS:

R$ 85.000,00 – Jd Nova Veneza: 
150 m²

CASAS - VENDE-SE.
M.SOL: 03 DORMITÓRIOS – SALA-  COZINHA –WC 
SOCIAL- LAVANDERIA – GARAGEM. OPORTUNIDADE 
ÚNICA!! VALOR: APENAS: R$200.000,00 AC. FINANC. 
F=3017-2608/99762-7997/3935-3294 CORRA!!
M.SOL: 02 DORMITÓRIOS – SALA- COPA – COZINHA –WC 
SOCIAL- LAVANDERIA – ABRIGO NOS FUNDOS – GA-
RAGEM P/02 AUTOS OPORTUNIDADE ÚNICA!! VALOR: 
APENAS: R$220.000,00 AC. FINANC. F=3017-2608/99762-
7997/3935-3294 CORRA!!
M.SOL: 02 DORMITÓRIOS – SALA-  COZINHA –WC SO-
CIAL- LAVANDERIA – ÁREA DE CHURRASCO - GARAGEM. 
OPORTUNIDADE ÚNICA!! VALOR: APENAS: R$250.000,00 
AC. FINANC. F=3017-2608/99762-7997/3935-3294 CORRA!!

CASAS - ALUGA-SE
M.SOL RUA-87: 01 DORM –SAL –COZ –WC- PAVIMENTO 
INFERIOR – SEM GARAGEM -R$600,00+IPTU. F=19-3017-
2608/99762-7997/3935-3294

M. SOL RUA-87: 01 DORM –SAL –COZ –WC- PAVIMEN-
TO SUPERIOR – SEM GARAGEM -R$600,00+IPTU. 
F=19-3017-2608/99762-7997/3935-3294
JD.M.SOL. RUA-57 -02 DORM –SALA/COZ –WC- 
ENTRADA P/ MOTO -R$850,00+IPTU. F=19-3017-
2608/99762-7997/3935-3294.
JD.M.SOL. RUA-53 - 01 DORM –COZ –WC- EN-
TRADA S/ GARAGEM -R$500,00+IPTU. F=19-3017-
2608/99762-7997/3935-3294.
RUA-82 01 DORM-SALA-COZ-WC, LAVANDERIA -S/
GARAGEM ((SÓ MOTOS) R$750,00 S/IPTU. F=19-
3017-2608/3935-3294
M.SOL RUA-84: 03 DORMITÓRIOS (01 SUITE)-SALA-
-COZ - WC -LAVANDERIA –GARAGEM- R$1.200,00 
+IPTU. F=19-3017-2608/3935-3294
M.SOL RUA-53: 03 CÔMODOS EM OTE DE 250M² 
CONSTRUIDOS NOS FUNDOS, +01 CÕMODO COM 
WC NA FRENTE TUDO POR R$1.200,00 F=19-3017-
2608/99762-7997/3935-3294.

CHÁCARAS-VENDE-SE
BOITÚVA SP. 2.300M² - CASA, AVARANDADA DE 
01 DORM, 02-SALAS, COZ, WC, LAVAND, AREA DE 
CHURRASCO, GALINHEIRO- GRAMADA-POÇO CAI-
PIRA, POMAR, PISCINA, DOC: CONTRATO: VALOR: 
R$350.000,00. ACEITA CASA EM INDAIATUBA. F=19-
3017-2608/99762-7997/3935-3294 CORRA!!                                                                                                                   

ÁREA RURAL-VENDE-SE
20.000M² PRÓXIMO A MONTE MOR: BOA TOPO-
GRAFIA; R$20,00 P/M².AC. VEÍCULO, OU IMÓVEIS 
F=19-3017-2608/99762-7997/3935-3294.
5.000M² ELIAS FAUSTO SP: BOA TOPOGRAFIA; 
R$50,00 P/M². F=19-3017-2608/99762-7997/3935-
3294.

20.000M² PRÓXIMO A MONTE MOR: BOA TOPO-
GRAFIA; R$20,00 P/M².AC. VEÍCULO, OU IMÓVEIS 
F =19-3017-2608/99762-7997/3935-3294

VERIFIQUE OUTRAS OPÇÕES E FOTOS 
NO FACEBOOK- PREDIALIMOVEIS

EXIJA A CREDENCIAL
DO SEU CORRETOR!

Casa térrea em condomínio, ótimo imóvel com 3 suites 
e demais dependencias, piscina, etc. R$ 850.000,00

TERRENOS
ÁREA PRA PRÉDIO RESIDENCIAL 
- com 800 m2 em Salto - Sp - 20X40  
pode ser feito prédio com até 06 an-
dares, 24 aptos mais 1 vaga de gar. 
por apto R$ 280.000,00 - OPORTU-
NIDADE - APROVEITE
CONDOMINIO TERRA MAGNA - 420 
M2 - R$ 180.000,00 -
TERRENO COMERCIAL COM 
980M2 - FRENTE PRO PARQUER 
ECOLÓGICO - R$ 2.200.000,00,  
ACEITA 50% EM IMÓVEIS.
CONDOMINIO DUAS MARIAS – 
LOTES PLANOS - 360 M2, R$ 
280.000,00
JARDIM ESPLANADA 2 – VÁRIOS 
LOTES – 300 M2 – R$ 200.000,00
CONDOMINIO LUCILlA - 300M2 - R$ 
225.000,00 - ótima quadra - plano
CONDOMÍNIO TERRACOTA, TER-
RENOS A PARTIR DE 1.200 M2   R$ 
180.000,00 - somente a vista
CONDOMINIO MARIA DULCE –  
PLANO – R$ 360 M2 – R$ 330.000,00.
CONDOMÍNIO RES. JARDIM DOS 
LAGOS - 525M2 R$ 290.000,00
COND. JARDIM BRÉSCIA - 200M2 - 
R$ 145.000,00 ACEITA UM CARRO 
COMO PARTE DE PAGAMENTO 
oportunidade abaixo do valor de 
mercado OU TROCA POR UM TER-
RENO NO CONDOMÍNIO LUCILLA.
COND. JARDIM MARINGÁ - 300M2 
R$ 220.000,00
COND. ALTOS DE ITAICI - 300M2 
- R$ 220.000,00 - OPORTUNIDA-
DE, ACEITA FINANCIAMENTO 
BANCÁRIO.

CARDEAL - TENHO 2 TERRENOS COM   
250M2 CADA  - PODE DESMEMBRAR - 
R$ 130.000,00 CADA LOTE DE 250M2.
JARDIM PAU PRETO - TERRENO 
COM 250M2, CASA COM 140M2 MAIS 
EDÍCULA R$ 500.000,00
TERRENO CONDOMÍNIO MONTREL -  
150 m2, a partir de R$ 150.000,00, aceita 
parcelamento em até 6 vezes com correção.
JARDIM BRÉSCIA  200 M2, R$ 
135.000,00 – OPORTUNIDADE 
ÁREA PRA PRÉDIO RESIDENCIAL, 
COMERCIAL OU INDUSTRIAL
21 MIL METROS QUADRADOS 
R$ 18.000.000.00, SO VENDE, NÃO 
ACEITA PARCERIA OU PERMUTA.

APARTAMENTO
APTOS EM CARDEAL - ÁREA 
OURO DA REGIÃO - APROVEI-
TEM - 2 DORMITÓRIOS, SALA-
-COPA, COZINHA, WC/SOCIAL, 
LAVANDERIA, VARANDA, 1 VAGA 
DESCOBERTA - A PARTIR DE R$ 
190.000,00. aceita financiamento 
e FGTS

CASA
CASA TÉRREA - PRÓXIMO AO 
SHOPPING JARAGUA - 250M2, 
3 DORM. SENDO UMA SUITE E 
DEMAIS DEPENDENCIAS,  MAIS 
EDÍCULA. R$ 500.000,00 - ÁREA 
COMERCIAL E RESIDENCIAL.
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LOCAÇÃO 

CASA PARA COMERCIAL CIDADE NOVA PRÓXI-
MO A RODOVIÁRIA, 04 SALAS FACHADA TODA 
DE VIDRO R$ 2.000,00 + IPTU 

KITNET JARDIM NOVA INDAIÁ, 01 DORM, 
COZINHA, WC, UMA VAGA COBERTA. ÓTIMA 
LOCALIZAÇÃO 
ALUGUEL R$ 700,00 + COND. R$ 90,00 + IPTU 
R$ 24,11

SALÃO COMERCIAL GALERIA CRISTAL PRÓXI-
MA A DELEGACIA 70M² ,01 WC  R$ 1.800,00 + IPTU 

SALA JARDIM PAU PRETO PARA ÁREA DA SAÚ-
DE AR CONDICIONADO WC PRIVATIVO, PISO 
PORCELANATO ALUGUEL R$ 1.100,00 +  COND. 
+ IPTU + ÁGUA + LUZ R$ 750,00.

VENDA E LOCAÇÃO

APARTAMENTO BOSQUE DOS INDAIÁS PRÓ-
XIMO A LOJA CEM DO CECAP, BANCOS E 
MERCADO 02 DORM, SALA, COZINHA, ÁREA DE 
SERVIÇO, WC.
LOCAÇÃO R$ 1.100, + COND. + IPTU  R$ 
265.000,00

CASA JARDIM BELA VISTA AT. 250 M²  AC. 109,80 
TÉRREO 01 DORM, COZINHA AMERICANA, SALA.
PISO SUPERIOR 03 DORM, PISCINA, CHURRAS-
QUEIRA PROPRIETÁRIO ACEITA CAMINHÃO 
COMO PARTE DO PAGAMENTO
ALUGUEL R$ 1650,00 + IPTU   VENDA R$ 
375.000,00

VENDA

CASA JD. MONTE VERDE  AT 250M² AC. 135M² 
03 DORM. 01 SUÍTE, WC, SALA PEQUENA, ES-
CRITÓRIO, LAVABO, GARAGEM PARA 2 CARROS
R$ 460.000,00

SOBRADO JARDIM MORADA DO SOL AT 125M² 
AC. 162,10  TÉRREO COZINHA, SALA, 01 DORM, 
ÁREA DE SERVIÇO. PISO SUPERIOR 03 DORM,  
01 SALA, 01 WC E VARANDA  R$ 320.000,00

OPORTUNIDADE EMPRESA CONCEITUADA 
NO RAMO DE TINTA ESTÁ PASSANDO O 
PONTO COM TODA INFRAESTRUTURA.

VALOR R$ 450.00,00 
SOMENTE O PONTO COM TODA INFRAESTRUTURA

TERRENOS:
Jd. União, 150m² - R$ 115.000,00
Nova Veneza, 150m² - R$ 90.000,00.
Barcelona, 150m² - R$ 90.000,00
Monte Carlo, 150m² - R$ 95.000,00.
Maritacas, 210m² - R$ 147.000,00.
Jd. Império, 150m² - R$ 120.000,00.
Temos outras opções de lotes em diver-
sos bairros e condomínios, em Indaia-
tuba e Região.

CHACARA:
Indaiatuba – Olho D´Água 1000m², bem 
plana, R$ 110.000,00.
Elias Fausto de 1000m² a partir de R$ 
60.000,00.
Temos outras opções de chácaras em 
Indaiatuba e Região, com ótimos preços.

LOCAÇÃO.
Jd. Morada do Sol – 2 Cômodos R$ 500,00.
Jd. Morada do Sol – 2 Cômodos R$ 700,00.
Jd. Morada do Sol – 3 Cômodos R$ 670,00.
Jd. Morada do Sol – 3 Cômodos R$ 770,00.
Jd. Morada do Sol – 4 Cômodos R$ 800,00.
Jd. Morada do Sol – 4 Cômodos R$ 850,00.
Jd. Morada do Sol – 3 Cômodos R$ 900,00.
Jd. Juscelino – 4 Cômodos R$ 1200,00.
Jd. Lauro Bueno – 4 Cômodos R$ 1500,00.
Res. Monte Verde – 5 Cômodos R$ 
1800,00.
Temos outras opções de casas para 
locação, em diversos bairros.

CASAS PARA VENDA.
Jd. Morada do Sol – 3 Cômodos, R$ 
160.000,00.
Jd. União – 4 Cômodos, R$ 190.000,00.
Jd. Colibris – 4 Cômodos, R$ 230.000,00.
Res. Monte Verde - 4 Cômodos, R$ 
260.000,00.
Jd. Do Valle – 5 Cômodos, R$ 365.000,00.
Temos outras opções de casas para venda 
em diversos bairros e em Condomínios.

Pousada em ILHA CUMPRIDA 
– Com 16 quartos, a 300m da 

praia. R$ 150.000,00.
Aceita Proposta e Permuta.
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TEMOS OPÇÕES  EM TODOS OS CONDOMINIOS E BAIRROS DA CIDADE. CONSULTE - NOS

CHÁCARAS VENDE
CH2399 – Vale das Laranjeiras – 05 dorms(02 sui-
tes), sala 02 ambientes, cozinha planejada,  sala de TV,  
piscina, churrasqueira, Campo de futebol.AT/3.000m², 
AC/ 430m², R$ 1.000.000,00
CH2379 – Vale das Laranjeiras -  02 dorms(01 st), 
sala, cozinha, lavanderia, piscina e churrasqueira, suíte 
para hospede, casa de caseiro, AT 3.000m², AC/ 300m², 
R$ 750.000,00 
CH2393  – Vale das Laranjeiras - 05 suites, sala 03 amb 
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
berta com portão eletrô-
nico. R$600 mil. Aceita 
chácara na região e fi-
nanciamento. 3875.0469 
/ 19-9.97519921.creci 
65362.
Salto Laguna: CASA 
NOVA 2 dormitório, sala, 
cozinha e wc social, acei-
ta financiamento R$ 190 
mil F 3017-6659, 99758-
1971, 99301-7320. 

Morada do Sol: 3 casas 
em lote de 250m² sendo a 
1ª - 2 dorm sala, coz, wc, 
gara – 2ª - 1 dorm, sala e 
coz – 3ª - 1 dorm, sala e 
coz, quintal. R$ 300 mil F 
3017-6659, 99758-1971, 
99301-7320. 
VILLAGIO DE ITAICI: 
Casa de fino acabamen-
to, c/ 3 dormitórios (sen-
do 1 suíte) wc social, 
cozinha americana, sala, 
churrasqueira, lavande-
ria, garagem coberta, 
aquecimento solar. Local 
c/ área de lazer, piscina, 
salão de festas, quadra 
esportiva e muito mais. 
R$515 mil. 3875.0469 
/ 19.9.97519921.creci 
65362.
JARDIM ITAMARACÁ: 
Casa antiga com 3 dormi-
tórios, 2 salas,  cozinha, 
2 banheiros com box, 
lavanderia, quartinho, 
garagem coberta, chur-
rasqueira, amplo quintal 
na frente.  AT 300m2. 
Com escritura. R$315 
mil aceita financiamen-
to.  019-3875.0469 / 
19-9.97519921. creci 
65362.

Salto Laguna: CASA 
NOVA 3 cômodos, minha 
casa minha vida. R$ 150 
mil F 3017-6659, 99758-
1971, 99301-7320. 

 

Jd. Regente: 03 dor-
ms (01st) sala, cozinha, 
Wc, lav e garagem R$ 
1.500,00 mais IPTU. F: 
19 9.9887-7771. 
Morada do Sol: 1 dor-
mitório wc social e cozi-
nha, construída em lote 
inteiro, totalmente inde-
pendente R$ 700,00 F 
3017-6659, 99758-1971, 
99301-7320.
Morada do Sol: 1dorm, 
sala, coz, wc social R$ 
770,00 F 3017-6659, 
99758-1971, 99301-7320.
CENTRO:  aluga 3 quar-
tos para moças e rapaz 
solteiro contato: 3834-
1535
Jd. Califórnia – ca02570 
01 dor, sala, coz, wc e 
01 vaga. R$ 750,00+ 
IPTU 28,00 3875-2215 / 
9 9698-2366

R e s .  V i c t o r i a -  0 3 
dorms(01st), sala 02 
amb, cozinha, lav e 2 va-
gas de garagem R$ 360 
mil  F: 19 9.9887-7771.
PERMUTA – Troco apar-
tamento em Campinas 
por imóvel em Indaia-
tuba – Bairro Cambuí 
próximo a Prefeitura  
(03dorms(01st), sala 02 
ambientes, cozinha pla-
nejada e 02 vagas de 
garagem) 130m². R$ 
530 mil

Apartamento Barbara 
- 01 dorm, sala, cozinha 
e banheiro, 01 vaga de 
garagem R$ 250 mil F: 
19 9.9887-7771.
Condomínio Villa Aza-
leia - 6 cômodos, cozi-
nha planejada com fo-
gão, 1 quarto planejado, 
1 vaga de garagem - 
R$230 mil - Vanessa 19 
98177.4347 
Jd. Primavera - Ana 
Maria, 3 dts, sendo 1 
suíte, banheiros pron-
tos ,  porce lanato  1º 
qualidade  2 vagas de 
garagem cobertas. Di-
reto C/ Proprietário - Tel. 
99941.6020
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Edifício Wando:  2 dor-
mitórios, sala, cozinha e 
lavandeira, 2 vagas de 
garagem. + R$ 320,00 
condomínio. R$ 900,00 F 
3017-6659, 99758-1971, 
99301-7320.
Jd. Morada do Sol: 1 
dorm com suíte, sala e 
cozinha conjugada. R$ 
670,00 F 3017-6659, 
99758-1971, 99301-
7320.
Morada do Sol: 1 dor-
mitório wc social e cozi-
nha, construída em lote 
inteiro, totalmente inde-
pendente R$ 700,00 F 
3017-6659, 99758-1971, 
99301-7320. 

Vende  Distr. Barto-
lomai - AT/326,00m², 
AC/313,00m² Pé direito 
4,00m R$ 750 mil F: 19 
9.9887-7771.

Ótima Oportunidade-
casa de ração c/bom 
estoque/variedades e 
freguesia R. Agostinho 
Cação 224 JD. Itamaracá 
valor: 16.000,00 F:3017-
0474 Vanderlei aceito 
proposta
Itaici – sl00188 Salão 
c/ 35m², 01 wc e es-
tacionamento na fren-
te. R$ 1.700,00+ IPTU 
3875-2215 Proprietário 
maleável 
Jardim Eldorado : GAL-
PÃO em zona industrial 
do Galpão industrial – 
Indaiatuba – SP, c/ AC 
284m2 e AT 326m2, pé 
direito 6m, piso alta re-
sistência, Ok c/ Cetesb, 
Bombeiros, Prefeitura. 
Piso térreo - Escritório 
com 2 salas e 2 wc’s, 
copa e Área de Produção 
7x17m. Piso superior – 
Salão 10x4m, copa e 1 
wc. Equipamento: 01 tor-
no Nardini MS 205 (diam 
410), 01 fresadora Pin-
nacle, 01 torno diam 250 
com fresadora, 01 torno 
de bancada, solda TIG 
260ª, inversora de solda 
TIG 260A, solda elétrica 

Balmer 250ª, furadeira 
de bancada, politrizes, 
guilhotina manual, 01 
girafa 2 ton, bancadas 
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